
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

  
RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
 

Nº 046-2022-D-FIIS                                                                                          Callao, 10 de Junio del 2022 

 
Visto, el Oficio N° 012-2022-VIRTUAL-CERS-FIIS, recibido virtualmente el 09 de Junio del 2022, mediante el cual, el 

Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite adjunto la relación de los docentes 

especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 185-2017-CU de fecha 27.06.2017, se aprueba el REGLAMENTO GENERAL DE 

ESTUDIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de siete (07) títulos y ciento siete (107) 

artículos;  

  

Que, en el Art. 102, inciso d) del precitado reglamento, se establece como uno de los requisitos para el solicitar la Constancia de 

Egresado, la Constancia de haber realizado, por lo menos, tres (03) meses de prácticas pre profesionales, en original o copia 

legalizada, expedida por la unidad responsable de la empresa u organización en donde realizó las prácticas. (Solo para 

pregrado);   

  

Que, con Resolución N° 092-2021-CU del 16.06.2021, se aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y 

SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de seis (06) capítulos, treinta y un (31) artículos, siete (07) disposiciones 

complementarias y tres (03) anexos;  

  

Que, de acuerdo al Art. 18°, inciso g) del mencionado reglamento dice: Firmado el convenio e iniciado el período de la práctica, 

la Facultad a través de la dirección del CERES designa un docente quien realizará el seguimiento de prácticas al estudiante o 

egresado, mediante el plan de aprendizaje, emitido y suscrito por el representante de la entidad. Copia del expediente es 

remitido a la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG), para su registro correspondiente;  

Que, en el Art. 22° del citado reglamento, dice: Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje de la práctica, a propuesta 

del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un docente nombrado preferentemente y de la 

especialidad o afín a tiempo completo o dedicación exclusiva, quien se hará responsable de la supervisión, seguimiento de la 

práctica y suscripción del informe correspondiente;  

  

Que, en los Arts. 23° del precitado reglamento, indica que: El docente designado realizará el seguimiento de la práctica, 

evidenciando su labor de supervisión, a través de: visitas inopinadas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al 

representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje. Al término de las prácticas el docente elabora un informe de la 

supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del 

informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan 

de estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada 

ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG);  

  

Que, mediante el documento del visto, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite la 

relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS, 

situación que se hace necesario emitir el instrumento legal correspondiente; 

 

Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del Decano, es: 

Emitir resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional;  

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF 

de la Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de contribuir con el normal 

desarrollo académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas y debido a la emergencia nacional 

por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al 

amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar 

el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación 

del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

Resolución Decanal Nº 046-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 02 

RESUELVE:  

  

1. DESIGNAR, a los DOCENTES ESPECIALISTAS, que realizará el seguimiento de las Prácticas pre-

 profesionales y Profesionales de los estudiantes de la Facultad, que se indica a continuación:  

 
 

ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Tipo de práctica 
 

PRE PROFESIONAL 
 

N° 
Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 
JARAMILLO 

JARAMILLO EMMA 

MIREYA 

70462329 944434944 
CORPORACION 

REY S.A 

GIOVANNA 

TRINIDAD 

CAMARGO 

VELASQUEZ 

914719876 
SYSO03@REY

.PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

2 
REYES CONDORI 

ANDREY 

ALEXANDER 

48130708 955002850 

PACIFICO 

COMPAÑIA DE 

SEGUROS Y 

REASEGUROS 

KATHERINE 

CAMPOS ALVA 
942877404 

kcampos@pacif

ico.com.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

3 
MATOS FLORES 

CARLOS VIDAL 
72308467 994058786 SERMAT S.A.C. 

ROOSVELT 

VIDAL MATOS 

FLORES 

950552343 

roosveltmatosfl

ores@gmail.co

m 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

4 

LUCIANI CANO 

JAYRO JOSEMARIA 
73466341 925224194 

UNIDAD DE 

GESTION 

EDUCATIVA LOCAL 

N 08 CAÑETE 

MARIA 

ANGELICA 

PEREZ 

MARTINEZ 

941961749 

MPEREZ@UG

EL08CANETE.

GOB.PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

5 CORDOVA 

CORDOVA 

GERARDO MANUEL 

73756912 923821775 GEKA CORP S.A.C 

DANNY EDER 

MAMANI 

HUARICALLO 

924297578 
areatecnica@g

ekacorp.com.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

6 CASTRO 

MARTINEZ RONIA 

RUTH 

75438955 975982924 

MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE 

IMPERIAL 

YANGALI QUISPE 

KLAUS 

BORMANN 

989585574 
klausyangali@g

mail.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

7 HERNANDEZ 

VICENTE JHON 

BRANDO 

70787008 924958465 LUZ DEL SUR 
ANGEL GAVIDIA 

QUISPE 
994981324 

agavidia@luzde

lsur.com.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

8 
CHINGUEL 

FACUNDO 

JONATAN 

74762318 920267302 
WONDER GREEN 

S.A.C. 

ROBERT 

ALEXANDER 

ALVAREZ 

CASTILLO 

980621566 

gerencia@won

dergreenperu.c

om 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

9 
LIZANO SEMINARIO 

NATHALY LIZBETH 
75545201 979764914 MOLITALIA S.A 

HEIDY 

SANTILLAN 
989047847 

hsantillan@moli

talia.com.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

10 QUISPE 

BENAVENTE 

LEYDA FABIOLA 

72528051 992819349 
VANGUART 22 

S.A.C 

JHOMAYRA 

FELICITA 

SUAREZ QUISPE 

968360407 

jhomayra.suare

z.quispe@gmail

.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

11 
JARA CASTILLO 

SHIRLEY 

STHEFANY 

70097173 928670688 

MYM FRIENDS 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA 

SINTHIA 

ELIZABETH 

GASPAR 

RODRIGUEZ 

939474334 

supervisor.mym

friendsac@gma

il.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

12 
YUCRA ROJAS 

GABRIEL OMAR 
72879644 961114504 

FIBRAS 

INDUSTRIALES S.A. 

BRYAN 

HERRERA CCARI 
960388506 

bherrera@fisan

et.com.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

Resolución Decanal Nº 046-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 03 

13 CABANILLAS 

CORREA JUAN 

CARLOS 

72849610 932227803 
3M SAFETY 

INDUSTRY E.I.R.L. 

MARCO 

ANTONIO PIÑA 

CANARIO 

994621638 
trujillo_marck@

hotmail.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

14 VILLAFRANCA 

ALBAN ALEJANDRA 

SELENE 

72851854 947485112 OPP FILM SA 
LUIS ALBERTO 

SILVA DIAZ 
993572954 

luissilva_pe@o

bengroup.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

15 

SALVATIERRA 

FUERTES NAOMI 

KRISTELL 

74927871 982646573 

SERVICIOS 

FLEXIBLES 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA 

ZOILA 

MARGARITA 

ZUMARAN 

TISNADO 

997934437 

PRODUCCION

05@SERFLEX.

COM.PE 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

16 

CANCHOS CELIS 

JOSE 
70786596 981855640 

UNIDAD DE 

GESTION 

EDUCATIVA LOCAL 

N O8 CANETE 

RUIZ CORREA 

YDALIA 
920175085 

sagitario2014@

live.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

17 GUEVARA 

CHIPANA 

GIANCARLO 

ALDAIR 

76858322 958032457 

UNION STAR 

OPERADOR 

LOGÍSTICO 

ADRIAN TORRES 

PALOMINO 
962747955 

giuseppe_tp200

4@hotmil.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

18 GUTIERREZ 

FRANCO RODRIGO 

ALBERTO 

74138372 972702776 
OUTSOURCING 

GREEN 

MARIA DEL 

CARMEN SERNA 

CHAVEZ 

995846611 

maricarmen.ser

na@ogreen.co

m.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

19 JERONIMO 

CANALES MELANIE 

DINA 

70911855 993251880 UNACEM PERÚ S.A. 

JESUS 

BERNEDO 

CRESPO 

998194448 
jesus.bernedo

@unacem.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

20 HERRERA 

VALVERDE LUCIO 

JESUS 

70273073 934350569 
NEXUS 

TECHNOLOGY SAC 

RICARDO VEGA 

ROSALES 
941021470 

rvega.nexus@g

mail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

21 YACTAYO 

VALVERDE JUNIOR 

ALEXIS 

75334003 929787469 

BASTING & 

COATINGS 

SPECIALISTS SAC 

ADRIAN JESUS 

GRANDA 

PUGLIANNI 

993486291 
agranda@bcs.c

om.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

22 
JARA CONQUI 

MIGUEL ANGEL 
72526023 902281927 

INTEGRAMEDICA 

PERU S.A.C 

LADY CORDOVA 

FONG 
922736672 

lady.cordova@i

ntegramedica.p

e 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

23 
VICENTE AYLAS 

JAIRO CESAR 
76677827 967786703 

JG INGENIERIA 

SERVICIOS Y 

PROYECTOS SAC 

PETER YOAHAN 

CHIOK LEVANO 
942659126 

peter1608@hot

mail.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

24 
ALVARADO ALAMO 

DANIEL JOSE 
74401817 918719189 

SERVICIOS 

FINANCIEROS 

TOTAL EDPYME 

MARIA HAYDEE 

ZELADA ALIAGA 
958543057 

mzelada@totals

f.com.pe 

INCACARI 
SANCHO, 
Gerbert 

25 
QUINO QUISPE 

FRANZ KENNETH 
76508003 970641470 CABZE S.R.L 

KATERIN 

CAMPOS POMA 
927091859 

katycampospo

ma@gmail.com 

INCACARI 
SANCHO, 
Gerbert 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Tipo de práctica 
 

PROFESIONAL 

N° 
Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 
CAMA HUARCAYA 

ANDERSON 
70147437 976871851 CZ SERVICES S A 

CARLOS 

MUÑANTE 

TUBILLA 

994001471 
icmunante@gm

ail.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

Resolución Decanal Nº 046-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 04 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
Tipo de práctica 

 

 
PRE PROFESIONAL 

 

N° 
Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 
nombres 

DNI 
Número 

de 
contacto 

Empresa o 
institución 

 

Supervisor 
 

Teléfono 
 
 Correo 

Docente 
designado 

1 
GUTIERREZ 

BARRIGA 

GERALD ERICK 

70028637 917509633 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

RAMIREZ VELIZ 

JUAN FRANCISCO 
993910833 

jframirezv@

unac.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

2 

GUTIERREZ 

DAVILA 

GHEORGHI 

SAMIR 

76461346 932029099 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

JUAN FRANCISCO 

RAMIREZ VELIZ 
993910833 

JFRAMIREZ

V@UNAC.E

DU.PE 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

3 

RODRIGUEZ 

SOCUALAYA 

JOHAQUIN 

DANIEL 

72707929 955913439 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

RAMIREZ VELIZ 

JUAN FRANCISCO 
993910833 

JFRAMIREZ

V@UNAC.E

DU.PE 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

4 
SAAVEDRA 

SALINAS LUIS 

DAVID 

75398349 991755746 
DATA SCIENCE 

RESEARCH PERU 

GIANMARCOS 

RICHARD 

ESPINOZA 

PACHAS 

918969132 

gianmarcosd

srp@gmail.c

om 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

5 
GUTIERREZ 

VILLANUEVA 

RUBEN 

72199812 923400695 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

JUAN FRANCISCO 

RAMIREZ VELIZ 
993910833 

jframirezv@

unac.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

6 
PUCLLA 

MURILLO MARCO 

ANTONIO 

75521678 964147558 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

7 
CACERES 

OTINIANO 

GRECIA NOELIA 

75057956 994592379 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

JUAN FRANCISCO 

RAMIREZ VELIZ 
993910833 

jframirezv@

unac.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

8 CHOCCE PUMA 

JUAN MIGUEL 
77496510 941564836 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

9 

BARRON 

CABALLA 

NOLBERTO 

ESTHIVEN 

72292006 977785577 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

10 
QUEZADA 

AGUINAGA 

MULLER OSCAR 

72431225 924488471 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

JUAN FRANCISCO 

RAMIREZ VELIZ 
993910833 

JFRAMIREZ

V@UNAC.E

DU.PE 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

11 
VARGAS 

CHAVEZ VICTOR 

JESUS 

75117265 914983525 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

JUAN FRANCISCO 

RAMIREZ VELIZ 
993910833 

jframirezv@

unac.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

12 
APAZA 

FERNANDEZ 

JOSELYN 

ALEJANDRA 

76915019 994590397 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

RAMIREZ VELIZ 

JUAN FRANCISCO 
993910833 

jframirezv@

unac.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

13 
LOZANO 

BARBEITO JIMMY 

HENRRY 

72891713 962230583 

SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS Y 

LOGÍSTICAS S.A.C. 

ALVARO JESUS 

CHIRA ZEGARRA 
951679016 

alvarochiraz

eg@gmail.co

m 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

Resolución Decanal Nº 046-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 05 
 

14 
TUPIA 

CESPEDES 

FERNANDO 

MIGUEL 

70014192 991694935 
GRUPO 

ELECTRODATA S.A.C 

JIMMY QUISPE 

ROMERO 
994221654 

jquisper@ele

ctrodata.com

.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

15 BORJA MARTELL 

VICTOR JOSUE 
74144575 946879044 NTT DATA PERU SAC 

ANDREA FELICE 

MONTOYA 
918381940 

afelicem@e

meal.nttdata.

com 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

16 
SANCHEZ 

CARBAJAL 

ANGELLO 

MARCCELLO 

72744420 991694792 
BANCO DE LA 

NACION 

EDUARDO 

EDMUNDO DIAZ 

MONTES 

981923272 
ediaz@bn.co

m.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

17 
CCENCHO 

CULLANCO 

WELINTON 

DENNIS 

75829027 937022115 

UNIDAD DE GESTION 

EDUCATIVA LOCAL N 

08 CAÑETE 

RUIZ CORREA 

YDALIA 
920175084 

sagitario201

4@live.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

18 ANDRES ISAIAS 

GIRON FUNEGRA 
72393087 914375348 

GRUPO LA 

REPUBLICA 

PUBLICACIONES S.A. 

AMELIA CHUMBES 

LUNA 
997582559 

amelia.chum

bes@glr.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

19 
RIVADENEYRA 

USURIN JOSEPH 

NILTON 

75169847 928400363 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

20 VENTURA 

SALLUCA RENZO 
48610569 987104456 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

21 
MOLINA 

ROMERO 

DENZEL 

ANTONIO 

70820484 965181022 
PROVIAS 

DESCENTRALIZADO 

CORONEL 

AZNARAN 

RICHARD HENRY 

954887817 

RCORONEL

@PROVIAS

DES.GOB.P

E 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

22 HILARIO OCHOA 

DIANA IBETH 
74129799 934265153 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

23 
MAGALLANES 

CABRERA 

MARTIN 

ELEAZAR 

70460209 972731707 BANCO BBVA PERU 
PERCY EDGAR 

GAMARRA JUAREZ 
943147329 

pgamarra@b

bva.com 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

24 
DE LA CRUZ 

VASQUEZ 

LEONARDO 

ALFREDO 

75092225 989447075 

UNIDAD DE GESTION 

EDUCATIVA LOCAL 

04 

CARLOS CESAR 

HERNANDEZ 

CHIQUIPOMA 

987338187 

carlos.herna

ndez@ugel0

4.gob.pe 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

25 
AÑAMACO RUIZ 

OSCAR 

ALFREDO 

70083911 913747698 SIMED PERU S.A.C 

EDWARD 

ZAVALETA 

ROLDAN 

934976160 

EZAVALETA

@SIMEDCO

RP.COM 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

26 YACTAYO 

QUISPE YOSMEL 
75713725 927158437 

SERVICIOS BASICOS 

DE SALUD CAÑETE 

YAUYOS 

ROSA EMILIA 

MORALES LEON 
971557093 

emiliamorale

s_2012@hot

mail.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

27 
PORTOCARRER

O MALPARTIDA 

BRYAN ALONZO 

75080410 960093156 TS NET S.A. 
RIVERA PAIMA 

ANDRES DARIO 
947907909 

Andres.River

a@myevol.bi

z 

INCACARI 
SANCHO, 
Gerbert 

28 
RAMIREZ 

BENITES 

CARLOS 

GONZALO 

72374330 903582093 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

29 
RAMOS 

APARCICIO 

ERICK 

GIANCARLO 

76329518 954590237 
AI INVERSIONES 

PALO ALTO II S.A.C. 

MARCO ANTONIO 

WONG CHU 
922017904 

mwong@can

via.com 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

Resolución Decanal Nº 046-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 06 

 

 

30 
REATEGUI 

NUÑEZ 

VICTORANGEL 

ADRIAN 

72742975 960178677 TECNICAS CP SAC 
DERECK MIKE 

VALLE MEZA 
920070747 

mantenimien

to@tecnicas

cp.com.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 

Tipo de práctica 
 

PROFESIONAL 
 

N° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 FLORES VEGA 

WILLIAM ISAAC 
71979756 993715432 

ADMINISTRADORA 

DE SERVICIOS 

FUNERARIOS SAC 

ROLDAN PACHAS 

ALVARADO 
996486324 

rpachas@as

f.pe 

INCACARI 
SANCHO, 
Gerbert 

2 
ANGGIE ISABEL 

HUERTAS 

SANCHEZ 

72170584 960659679 

TIVIT PERU 

TERCERIZACIÓN DE 

PROCESOS 

SERVICIOS Y 

TECNOLOGIA 

PILAR DE LA CRUZ 

CONDORI 
991146859 

Pilar.DeLaCr

uz@tivit.com 

INCACARI 
SANCHO, 
Gerbert 

 

 
2. ESTABLECER, que el docente especialista designado para el seguimiento, coordinará con las empresas los 

 mecanismos de monitoreo y supervisión de las actividades que realizan los practicantes, como visitas  inopinadas a las 

 empresas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje.  

  

3. INDICAR, que una vez culminada la Práctica, el docente especialista elabora un informe de la supervisión y remite a 

 la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del  informe a la 

 Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan de 

 estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la 

 práctica realizada ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG).  

  

4. TRANSCRIBIR la presente Resolución al CERS, Docentes Especialistas, Escuelas Profesionales, Dependencias 

 Académico – Administrativo de la FIIS-UNAC e interesados para su conocimiento y fines consiguientes.  

  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
Gloria 
: Archivo. 
 


